
Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting
van 22 maart 2024;

Gelet op de adviesaanvraag aan de Raad van State binnen een
termijn van 30 dagen, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°,
van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de adviesaanvraag is ingeschreven op
29 april 2024 op de rol van de afdeling Wetgeving van de Raad van
State onder het nummer 76.311/2;

Gelet op de beslissing van de afdeling Wetgeving van 30 april 2024 om
binnen de gevraagde termijn geen advies te verlenen, met toepassing
van artikel 84, § 5, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd
op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 11, § 1, van het koninklijk besluit van
26 mei 2016 tot uitvoering van artikel 64, § 1, eerste lid, 1°, van de wet
betreffende de verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging
en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994, worden de woorden “en
589735-589746” vervangen door de woorden “589735-589746, 590251-
590262 en 590273-590284”.

Art. 2. Dit besluit heeft uitwerking met ingang van 1 april 2023.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussels, 12 mei 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2024/005208]
28 MAART 2024. — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 11

van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrek-
kingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen. — Corrigendum

In het Belgisch Staatsblad van 11 april 2024, nr. 78, pagina 41635,
worden in artikel 1, 3°, a), de woorden “354325, “ ingevoegd tussen de
woorden “354196 – 354200, “ en de woorden “355132 – 355143”.

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2024/005210]
21 APRIL 2024. — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 2 van

de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrek-
kingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen. — Corrigendum

In het Belgisch Staatsblad van 29 april 2024, nr. 92, pagina 47965, wordt
artikel 1, 2°, vervangen als volgt:

“2° in de rubriek F. Algemene bepalingen,
a) wordt de bepaling onder 2. vervangen als volgt:
“2. De verstrekkingen 102410, 102432, 102454, 102476, 102491, 102513,

103854, 103876, 103891, 104215, 104230, 104252, 104296, 104311, 104333,
104510, 104532, 104554, 104591, 104613, 104635, 104812, 104834, 104856,
104871, 106632, 106654, 106676, 106713, 106735, 106750, 106971 en
106993 mogen alleen maar worden aangerekend voor de raadplegingen
en bezoeken die worden aangevraagd en afgelegd op de opgegeven
dagen en uren en wanneer de toestand van de patiënt op die dagen en
uren dringende verzorging vergt, die niet kan worden uitgesteld. Die
verstrekkingen mogen niet worden aangerekend wanneer de arts om
persoonlijke redenen een voor het publiek toegankelijke raadpleging
houdt, ontvangt na afspraak of bezoeken aflegt op de bovenvermelde
dagen en uren; hetzelfde geldt wanneer die verstrekkingen tijdens
diezelfde periodes worden verricht ten gevolge van een bijzondere eis
van de patiënt.”;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 22 mars 2024 ;

Vu la demande d’avis au Conseil d’État dans un délai de 30 jours, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant que la demande d’avis a été inscrite le 29 avril 2024 au
rôle de la section de législation du Conseil d’État sous le numéro
76.311/2 ;

Vu la décision de la section de législation du 30 avril 2024 de ne pas
donner d’avis dans le délai demandé, en application de l’article 84, § 5,
des lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 11, § 1er, de l’arrêté royal du 26 mai 2016 por-
tant exécution de l’article 64, § 1er, alinéa 1er, 1°, de la loi relative à
l’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, coordonnée le
14 juillet 1994, les mots « et 589735-589746 » sont remplacés par les mots
« , 589735-589746, 590251-590262 et 590273-590284 ».

Art. 2. Le présent arrêté produit ses effets le 1er avril 2023.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 12 mai 2024.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2024/005208]
28 MARS 2024. — Arrêté royal modifiant l’article 11 de l’annexe à

l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des
prestations de santé en matière d’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités. — Corrigendum

Au Moniteur belge du 11 avril 2024, n° 78, page 41635, à l’article 1er, 3°,
a), les mots « 354325, » sont insérés entre les mots « 354196 – 354200, »
et les mots « 355132 – 355143 ».

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2024/005210]
21 AVRIL 2024. — Arrêté royal modifiant l’article 2 de l’annexe à

l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des
prestations de santé en matière d’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités. — Corrigendum

Au Moniteur belge du 29 avril 2024, n° 92, page 47965, l’article 1er, 2°,
est remplacé comme suit :

« 2° à la rubrique F. Dispositions générales,
a) le 2. est remplacé comme suit :
« 2. Les prestations 102410, 102432, 102454, 102476, 102491, 102513,

103854, 103876, 103891, 104215, 104230, 104252, 104296, 104311, 104333,
104510, 104532, 104554, 104591, 104613, 104635, 104812, 104834, 104856,
104871, 106632, 106654, 106676, 106713, 106735, 106750, 106971 et
106993 ne peuvent être portées en compte que pour les consultations et
visites demandées et effectuées aux jours et heures spécifiés et lorsque
l’état du patient, à ces jours et heures, nécessite des soins urgents qui ne
peuvent pas être reportés. Ces prestations ne peuvent pas être attestées
lorsque le médecin, pour des raisons personnelles, organise une
consultation publique, reçoit sur rendez-vous ou rend visite aux jours et
heures indiqués ci-dessus ; il en est de même lorsque ces prestations
sont effectuées pendant les mêmes périodes en raison d’une demande
particulière du patient. » ;

65458 BELGISCH STAATSBLAD — 28.05.2024 — MONITEUR BELGE

FS4491
Line

FS4491
Line

FS4491
Line

FS4491
Line



Het honorarium van de verstrekkingen 106610 en 106691 omvat alle
gesprekken met andere zorgverleners en mantelzorgers.

Onder woonzorgcentrum of rusthuis worden bedoeld de instellingen
zoals omschreven:

- voor het Brussels gewest in de Ordonnantie betreffende de
voorzieningen voor opvang of huisvesting van bejaarde personen van
24 april 2008, artikel 2, 4°, c);

- voor het Waals gewest in het Waals Wetboek van Sociale Actie en
Gezondheid van 29 september 2011, artikel 334, 2°, a);

- voor het Vlaams gewest in het Woonzorgdecreet van 15 februari 2019,
artikel 33.”;

2° in de rubriek F. Algemene bepalingen,

a) in de bepaling onder 2., worden de woorden “en 104871”
vervangen door de woorden “, 104871, 106632, 106654, 106676, 106713,
106735 en 106750”;

b) in de bepaling onder 3., worden de woorden “en 104871”
vervangen door de woorden “, 104871, 106676 en 106750”;

c) de rubriek wordt aangevuld met een vijfde bepaling, luidend als
volgt:

“5. Voor het bezoek van de huisarts of de huisarts met verworven
rechten aan een rechthebbende verblijvend in een woonzorgcentrum of
rusthuis mogen enkel de verstrekkingen voor het bezoek (106610 en
106691) en de verstrekkingen met de toeslag voor dringende bezoeken
(106632, 106654, 106676, 106713, 106735 en 106750) worden aangere-
kend.”.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede
maand na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 28 maart 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

*
FEDERALE OVERHEIDSDIENST

SOCIALE ZEKERHEID

[C − 2024/003449]
28 MAART 2024. — Koninklijk besluit tot wijziging van artikel 11

van de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrek-
kingen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzor-
ging en uitkeringen

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de wet betreffende de verplichte verzekering voor genees-
kundige verzorging en uitkeringen, gecoördineerd op 14 juli 1994,
artikel 35, § 1, vijfde lid, en § 2, eerste lid, 1°, gewijzigd bij het koninklijk
besluit van 25 april 1997, bekrachtigd bij de wet van 12 december 1997;

Gelet op de bijlage bij het koninklijk besluit van 14 september 1984 tot
vaststelling van de nomenclatuur van de geneeskundige verstrekkin-
gen inzake verplichte verzekering voor geneeskundige verzorging en
uitkeringen;

Gelet op het voorstel van de Technische geneeskundige raad, gedaan
tijdens zijn vergadering van 27 juni 2023;

Gelet op het advies van de Dienst voor geneeskundige evaluatie en
controle van het Rijksinstituut voor ziekte- en invaliditeitsverzekering,
gegeven op 27 juni 2023;

Gelet op de beslissing van de Nationale commissie artsen-
ziekenfondsen van 28 augustus 2023;

Gelet op het advies van de Commissie voor begrotingscontrole,
gegeven op 20 september 2023;

Gelet op de beslissing van het Comité van de verzekering voor
geneeskundige verzorging van het Rijksinstituut voor ziekte- en
invaliditeitsverzekering van 25 september 2023;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
21 februari 2024;

Les honoraires des prestations 106610 et 106691 comprennent toutes
les discussions avec les autres dispensateurs de soins et les aidants
proches.

Par centre d’hébergement et de soins ou maison de repos, on entend
les institutions décrites :

- en Région de Bruxelles-Capitale, dans l’Ordonnance relative aux
établissements d’accueil ou d’hébergement pour personnes âgées du
24 avril 2008, article 2, 4°, c) ;

- en Région wallonne, dans le Code réglementaire wallon de l’action
sociale et de la santé du 29 septembre 2011, article 334, 2°, a) ;

- en Région flamande, dans le Décret sur les soins résidentiels
(Woonzorgdecreet) du 15 février 2019, article 33. » ;

2° à la rubrique F. Dispositions générales,

a) au 2., les mots « et 104871 » sont remplacés par les mots « , 104871,
106632, 106654, 106676, 106713, 106735 et 106750 » ;

b) au 3., les mots « et 104871 » sont remplacés par les mots « , 104871,
106676 et 106750 » ;

c) la rubrique est complétée par un cinquième point, rédigé comme
suit :

« 5. Pour les visites du médecin généraliste ou du médecin
généraliste sur base de droits acquis à un bénéficiaire résidant dans un
centre d’hébergement et de soins ou dans une maison de repos, seules
les prestations pour la visite (106610 et 106691) et les prestations avec
majoration pour visites urgentes (106632, 106654, 106676, 106713,
106735 et 106750) peuvent être attestées. ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
deuxième mois qui suit celui de sa publication au Moniteur belge.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 28 mars 2024.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[C − 2024/003449]
28 MARS 2024. — Arrêté royal modifiant l’article 11 de l’annexe à

l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la nomenclature des
prestations de santé en matière d’assurance obligatoire soins de
santé et indemnités

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la loi relative à l’assurance obligatoire soins de santé et
indemnités, coordonnée le 14 juillet 1994, l’article 35, § 1er, alinéa 5, et
§ 2, alinéa 1er, 1°, modifié par l’arrêté royal du 25 avril 1997, confirmé
par la loi du 12 décembre 1997 ;

Vu l’annexe à l’arrêté royal du 14 septembre 1984 établissant la
nomenclature des prestations de santé en matière d’assurance obliga-
toire soins de santé et indemnités ;

Vu la proposition du Conseil technique médical formulée au cours de
sa réunion du 27 juin 2023 ;

Vu l’avis du Service d’évaluation et de contrôle médicaux de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité, donné le 27 juin 2023 ;

Vu la décision de la Commission nationale médico-mutualiste du
28 août 2023 ;

Vu l’avis de la Commission de contrôle budgétaire, donné le
20 septembre 2023 ;

Vu la décision du Comité de l’assurance soins de santé de l’Institut
national d’assurance maladie-invalidité du 25 septembre 2023 ;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 21 février 2024 ;

41634 BELGISCH STAATSBLAD — 11.04.2024 — MONITEUR BELGE

SM4553
Line

SM4553
Line



Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begroting
van 4 maart 2024;

Gelet op de adviesaanvraag aan de Raad van State binnen een
termijn van 30 dagen, met toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2°,
van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat de adviesaanvraag is ingeschreven op
15 maart 2024 op de rol van de afdeling Wetgeving van de Raad van
State onder het nummer 75.899/2;

Gelet op de beslissing van de afdeling Wetgeving van 15 maart 2024 om
binnen de gevraagde termijn geen advies te verlenen, met toepassing
van artikel 84, § 5, van de wetten op de Raad van State, gecoördineerd
op 12 januari 1973;

Op de voordracht van de Minister van Sociale Zaken,

Hebben Wij besloten en besluiten Wij :

Artikel 1. In artikel 11 van de bijlage bij het koninklijk besluit van
14 september 1984 tot vaststelling van de nomenclatuur van de
geneeskundige verstrekkingen inzake verplichte verzekering voor
geneeskundige verzorging en uitkeringen, laatstelijk gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 28 september 2023, worden de volgende
wijzigingen aangebracht:

1° in de Nederlandse tekst

a) wordt het woord “geneesheer-specialist” telkens vervangen door
het woord “arts-specialist”;

b) worden de woorden “geneesheer specialist” telkens vervangen
door het woord “arts-specialist”;

c) wordt het woord “geneesheer-coördinator” telkens vervangen
door het woord “arts-coördinator”;

d) wordt het woord “ziekenhuisgeneesheren” vervangen door het
woord “ziekenhuisartsen”;

e) wordt het woord “geneesheren” telkens vervangen door het woord
“artsen”;

f) wordt het woord “adviserend-geneesheer” telkens vervangen door
de woorden “adviserend arts”;

g) wordt het woord “geneesheren-specialisten” vervangen door het
woord “artsen-specialisten”;

h) wordt het woord “geneesheer” telkens vervangen door het woord
“arts”;

2° in de Franse tekst worden de woorden “carcinome épidermique
spinocellulaire ou basocellulaire” telkens vervangen door de woorden
“carcinome spinocellulaire ou basocellulaire de la peau” ;

3° in paragraaf 5

a) wordt het eerste lid vervangen als volgt :

″§ 5. Voor de verstrekkingen 350033 - 350044, 350055 - 350066,
351035 - 351046, 353172 - 353183, 353231 - 353242, 353275 - 353286,
354056 - 354060, 354196 - 354200, 355132 - 355143, 355316 - 355320,
355375 - 355386, 355412 - 355423, 355434 - 355445, 355456 - 355460,
355471 - 355482, 355493 - 355504, 355530 - 355541, 355574 - 355585,
355596 - 355600, 355611 - 355622, 355633 - 355644, 355655 - 355666,
355670 - 355681, 355692 - 355703, 355714 - 355725, 355736 - 355740,
355751 - 355762, 355795 - 355806, 355810 - 355821, 355854 - 355865,
355876 - 355880, 355891 - 355902, 355913 - 355924, 355935 - 355946,
355950 – 355961, 355972 - 355983 en 475075 - 475086 verricht bij
kinderen jonger dan 7 jaar wordt de betrekkelijke waarde verhoogd met
13 %.″

b) worden de toepassingsregels na de verstrekking 355913-
355924 vervangen als volgt:

“De verstrekking 355913-355924 is niet cumuleerbaar met het over-
eenstemmende radiologisch of echografisch onderzoek.

Als de verstrekkingen 355736-355740 en 355891-355902 met compu-
tertomografische beeldvorming worden uitgevoerd, mag het overeen-
stemmend beeldvormingsonderzoek, meer bepaald een van de verstrek-
kingen 458813-458824, 458835-458846, 458850-458861, 457855-457866,
457870-457881, 457892-457903, 459572-459583, 459616-459620 of 459631-
459642, eveneens worden aangerekend.”.

Art. 2. Dit besluit treedt in werking op de eerste dag van de tweede
maand na die waarin het is bekendgemaakt in het Belgisch Staatsblad.

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 4 mars 2024 ;

Vu la demande d’avis au Conseil d’État dans un délai de 30 jours, en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2°, des lois sur le Conseil
d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Considérant que la demande d’avis a été inscrite le 15 mars 2024 au
rôle de la section de législation du Conseil d’État sous le numéro
75.899/2 ;

Vu la décision de la section de législation du 15 mars 2024 de ne pas
donner d’avis dans le délai demandé, en application de l’article 84, § 5,
des lois sur le Conseil d’État, coordonnées le 12 janvier 1973 ;

Sur la proposition du Ministre des Affaires sociales,

Nous avons arrêté et arrêtons :

Article 1er. A l’article 11 de l’annexe à l’arrêté royal du 14 septem-
bre 1984 établissant la nomenclature des prestations de santé en matière
d’assurance obligatoire soins de santé et indemnités, modifié en dernier
lieu par l’arrêté royal du 28 septembre 2023, les modifications suivantes
sont apportées :

1° dans le texte en néerlandais,

a) le mot « geneesheer-specialist » est remplacé à chaque fois par le
mot « arts-specialist » ;

b) les mots « geneesheer specialist » sont remplacés à chaque fois par
le mot « arts-specialist » ;

c) le mot « geneesheer-coördinator » est remplacé à chaque fois par le
mot « arts-coördinator » ;

d) le mot « ziekenhuisgeneesheren » est remplacé par le mot
« ziekenhuisartsen » ;

e) le mot « geneesheren » est remplacé à chaque fois par le mot
« artsen » ;

f) le mot « adviserend-geneesheer » est remplacé à chaque fois par les
mots « adviserend arts » ;

g) le mot « geneesheren-specialisten » est remplacé par le mot
« artsen-specialisten » ;

h) le mot « geneesheer » est remplacé à chaque fois par le mot
« arts » ;

2° dans le texte en français, les mots « carcinome épidermique
spinocellulaire ou basocellulaire » sont à chaque fois remplacés par les
mots « carcinome spinocellulaire ou basocellulaire de la peau » ;

3° au paragraphe 5,

a) l’alinéa 1er, est remplacé par ce qui suit :

« § 5. Pour les prestations 350033 - 350044, 350055 - 350066, 351035 -
351046, 353172 - 353183, 353231 - 353242, 353275 - 353286, 354056 -
354060, 354196 - 354200, 355132 - 355143, 355316 - 355320, 355375 -
355386, 355412 - 355423, 355434 - 355445, 355456 - 355460, 355471 -
355482, 355493 - 355504, 355530 - 355541, 355574 - 355585, 355596 -
355600, 355611 - 355622, 355633 - 355644, 355655 - 355666, 355670 -
355681, 355692 - 355703, 355714 - 355725, 355736 - 355740, 355751 -
355762, 355795 - 355806, 355810 - 355821, 355854 - 355865, 355876 -
355880, 355891 - 355902, 355913 - 355924, 355935 - 355946, 355950 –
355961, 355972 - 355983 et 475075 - 475086 effectuées chez des enfants de
moins de 7 ans, la valeur relative est majorée de 13 %. »

b) les règles d’application suivant la prestation 355913-355924 sont
remplacées par ce qui suit :

« La prestation 355913-355924 n’est pas cumulable avec l’examen
radiologique ou échographique correspondant.

Lorsque les prestations 355736-355740 et 355891-355902 sont effec-
tuées au moyen d’imagerie tomographique par ordinateur, l’examen
d’imagerie médicale correspondant, à savoir l’une des prestations
458813-458824, 458835-458846, 458850-458861, 457855-457866, 457870-
457881, 457892-457903, 459572-459583, 459616-459620 ou 459631-
459642, peut également être porté en compte. ».

Art. 2. Le présent arrêté entre en vigueur le premier jour du
deuxième mois qui suit celui de sa publication au Moniteur belge.

41635BELGISCH STAATSBLAD — 11.04.2024 — MONITEUR BELGE



Art. 3. De minister bevoegd voor Sociale Zaken is belast met de
uitvoering van dit besluit.

Gegeven te Brussel, 28 maart 2024.

FILIP

Van Koningswege :

De Minister van Sociale Zaken en Volksgezondheid,
F. VANDENBROUCKE

*

FEDERALE OVERHEIDSDIENST
SOCIALE ZEKERHEID

[2024/201992]

28 MAART 2024. — Koninklijk besluit tot wijziging van het
koninklijk besluit van 11 februari 2013 houdende samenstelling en
werking van de kamers van de Administratieve Commissie ter
regeling van de arbeidsrelatie

FILIP, Koning der Belgen,
Aan allen die nu zijn en hierna wezen zullen, Onze Groet.

Gelet op de Grondwet, artikel 108;

Gelet op de programmawet (I) van 27 december 2006, artikel 329, § 5,
vervangen bij de wet van 25 augustus 2012;

Gelet op de wet van 3 oktober 2022 houdende diverse arbeidsbepa-
lingen, artikel 73;

Gelet op het koninklijk besluit van 11 februari 2013 houdende
samenstelling en werking van de kamers van de Administratieve
Commissie ter regeling van de arbeidsrelatie;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
4 juli 2023;

Gelet op het advies van de Gegevensbeschermingsautoriteit, gegeven
op 18 juli 2023;

Gelet op de akkoordbevinding van de Staatssecretaris voor Begro-
ting, d.d. 22 september 2023;

Gelet op het advies nr. 74.562/1 van de Raad van State, gegeven op
24 oktober 2023 in toepassing van artikel 84, § 1, eerste lid, 2o, van de
wetten op de Raad van State, gecoördineerd op 12 januari 1973;

Overwegende dat, op grond van de artikelen III.29 en III.31, van het
Wetboek van economisch recht:

- de toegang tot ondernemingsnummers, vermeld in de Kruispunt-
bank van Ondernemingen, aan elke instantie kan worden verleend
zonder voorafgaande machtiging, op voorwaarde dat deze gegevens
noodzakelijk zijn voor de uitvoering van de wettelijke of reglementaire
opdrachten van de instantie;

- dit gegeven voor alle entiteiten toegankelijk is via de website van
Kruispuntbank van Ondernemingen;

Op de voordracht van de Minister van Werk, de Minister van
Zelfstandigen, en de Minister van Sociale Zaken,

HEBBEN WIJ BESLOTEN EN BESLUITEN WIJ:

Artikel 1. In artikel 2 van het koninklijk besluit van 11 februari 2013
houdende samenstelling en werking van de kamers van de Admini-
stratieve Commissie ter regeling van de arbeidsrelatie, gewijzigd bij het
koninklijk besluit van 23 juni 2019, worden de volgende wijzigingen
aangebracht:

a) in § 1, 2o, worden de woorden ″de Directie-generaal Beleidsonder-
steuning en -coördinatie″ vervangen door de woorden ″de Directie-
generaal Juridische Expertise″;

b) in § 2, derde lid, worden de woorden ″de voorzitter van een andere
kamer″ vervangen door de woorden ″een magistraat die als plaatsver-
vanger is aangewezen door de Minister van Justitie″.

Art. 2. In artikel 3 van hetzelfde besluit worden de woorden ″, de
plaatsvervangende voorzitters″ ingevoegd tussen de woorden ″De
voorzitters″ en de woorden ″en de leden″.

Art. 3. Le ministre qui a les Affaires sociales dans ses attributions est
chargé de l’exécution du présent arrêté.

Donné à Bruxelles, le 28 mars 2024.

PHILIPPE

Par le Roi :

Le Ministre des Affaires sociales et de la Santé publique,
F. VANDENBROUCKE

SERVICE PUBLIC FEDERAL
SECURITE SOCIALE

[2024/201992]

28 MARS 2024. — Arrêté royal portant modification de l’arrêté royal
du 11 février 2013 relatif à la composition et au fonctionnement de
la Commission Administrative de règlement de la relation de
travail

PHILIPPE, Roi des Belges,
A tous, présents et à venir, Salut.

Vu la Constitution, l’article 108;

Vu la loi-programme (I) du 27 décembre 2006, l’article 329, § 5,
remplacé par la loi du 25 août 2012;

Vu la loi du 3 octobre 2022, portant des dispositions diverses relatives
au travail, l’article 73;

Vu l’arrêté royal du 11 février 2013 relatif à la composition et au
fonctionnement de la Commission Administrative de règlement de la
relation de travail;

Vu l’avis de l’Inspecteur des Finances, donné le 4 juillet 2023;

Vu l’avis de l’Autorité de protection des données donné le
18 juillet 2023;

Vu l’accord de la Secrétaire d’Etat au Budget, donné le 22 septem-
bre 2023 ;

Vu l’avis no 74.562/1 du Conseil d’Etat, donné le 24 octobre 2023 en
application de l’article 84, § 1er, alinéa 1er, 2o, des lois sur le Conseil
d’Etat, coordonnées le 12 janvier 1973;

Considérant que, sur base des articles III.29 et III.31, du Code de droit
économique :

- l’accès aux numéros d’entreprises attribués par la Banque-Carrefour
des Entreprises peut être accordé à tout instance sans aurorisation
préalable pour autant que cette donnée soit nécéssaire à l’exécution des
mission légales ou réglementaires de cette instance;

- cette donnée est accessible à toute entité via le site internet de la
Banque-Carrefour des Entreprises;

Sur la proposition du Ministre du Travail, du Ministre des Indépen-
dants, et du Ministre des Affaires sociales,

NOUS AVONS ARRÊTÉ ET ARRÊTONS :

Article 1er. er. Dans l’article 2 de l’arrêté royal du 11 février 2013
relatif à la composition et au fonctionnement de la Commission
Administrative de règlement de la relation de travail, modifié par
l’arrêté royal du 23 juin 2019, les modifications suivantes sont
apportées :

a) au § 1er, 2o, les mots ″ la Direction générale Soutien et coordination
politiques ″ sont remplacés par les mots ″ la Direction générale
Expertise juridique ″;

b) au § 2, alinéa 3, les mots ″ le président d’une autre chambre ″ sont
remplacés par les mots ″ un magistrat désigné comme suppléant par le
Ministre de la Justice ″.

Art. 2. Dans l’article 3 du même arrêté, les mots ″, les présidents
suppléants ″ sont insérés entre les mots ″ Les présidents ″ et les mots ″
et les membres ″.

41636 BELGISCH STAATSBLAD — 11.04.2024 — MONITEUR BELGE

SM4553
Line

SM4553
Line


	KB2024005208
	KB2024003449

